
приказ № 11 от 11.01.2016 г. Об организации защиты персональных данных  

Страница 1 
 

  

  

ГГООССУУДДААРРССТТВВЕЕННННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ    

  ЗЗДДРРААВВООООХХРРААННЕЕННИИЯЯ  ССВВЕЕРРДДЛЛООВВССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

 
   
  

 

 
   

ПРИКАЗ № 11  

г. Нижний Тагил                                                                                                       11 января 2016 г. 

 

 

Об организации защиты персональных данных  

в государственном бюджетном учреждении здравоохранения  

Свердловской области «Городская поликлиника № 3 город Нижний Тагил» 

 

 

 

 
На основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных», 

в целях сохранения конфиденциальности персональных данных, обрабатываемых в ГБУЗ СО 

«ГП № 3 г. Нижний Тагил», включая соблюдение режима врачебной тайны, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о защите персональных данных пациентов и работников ГБУЗ 

СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил», Приложение № 1 к приказу. 

2. Утвердить форму Обязательства о неразглашении конфиденциальной информации 

(персональных данных), не содержащих сведений, составляющих государственную тайну 

Приложение № 2 к приказу. 

3. Утвердить Положение об организации и порядке проведения работ по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил», Приложение № 3 к приказу. 

4. Уполномочить работников ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил», указанных в 

Приложении № 4 к приказу, к обработке персональных данных субъектов (сотрудников и 

пациентов). 

5. Назначить лицом, ответственным за обеспечение безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных ГБУЗ СО «ГП № 3 г. 

Нижний Тагил» Ветлицина В.А., техника-программиста. 

6. Назначить лицом, ответственным за передачу персональных данных, составляющих 

врачебную тайну, согласно статье 13 Федерального закона «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации» от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ, Долгорукову В.С., 

медицинскую сестру. 

7. Назначить лицом, ответственным за передачу персональных данных работников в 

соответствии со статьей 88 Трудового кодекса РФ, Ананьеву И.Г., начальника отдела кадров. 

8. Ветлицину В.А., технику-программисту, ответственному за обеспечение безопасности 

персональных данных: 

8.1 Организовать работу по информационной безопасности в ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний 

Тагил» в соответствии Положением по организации и порядку проведения работ по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 



приказ № 11 от 11.01.2016 г. Об организации защиты персональных данных  

Страница 2 
 

системах персональных данных ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил», утвержденным 

настоящим приказом. 

8.2 Проводить обучение сотрудников по вопросам информационной безопасности и в связи 

с изменением и дополнением требований информационной безопасности. 

8.3 Проводить вводные инструктажи с вновь принятыми сотрудниками ГБУЗ СО «ГП № 3 

г. Нижний Тагил», которым предстоит работать с персональными данными субъектов. 

9. Ананьевой И.Г., начальнику отдела кадров, ответственной за обеспечение безопасности 

персональных данных работников и соблюдение порядка передачи персональных данных 

третьим лицам: 

9.1 Внести изменения и дополнения в должностные инструкции и (или) трудовые договоры 

сотрудников, допущенных к обработке персональных данных субъектов, в соответствии с 

настоящим приказом. 

9.2 Подготавливать изменения в настоящий приказ при приеме лиц, подлежащих допуску к 

работе с персональными данными в соответствии с должностными инструкциями. 

9.3 При приеме на работу лиц, подлежащих допуску к работе с персональными данными, 

обеспечить их направление на инструктаж по информационной безопасности к Ветлицину 

В.А., технику-программисту. 

9.4 Обеспечить получение Обязательства о неразглашении конфиденциальной информации 

(персональных данных), не содержащих сведений, составляющих государственную тайну, от 

работников, допущенных к работе с персональными данными в соответствии с должностными 

инструкциями. 

10. Заведующим отделениями, начальникам отделов и служб организовать работу 

подразделений в соответствии с Положением о защите персональных данных пациентов и 

работников ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил», утвержденным настоящим приказом. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
Главный врач 

ГБУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил»                                                         Л.Б. Запольская 

 


